Tagesordnung der 7. Jahreshauptversammlung des Rallye Supercup e. V. – RSC e. V.

am Freitag, den 10. Januar 2025 um 19:30 Uhr

im Berggasthof Bayernturm, Turmstraße 53, 97528 Sulzdorf an der Lederhecke

- 1. Eröffnung und Begrüßung der anwesenden Mitglieder und Gäste
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Nichtöffentlichkeit sowie der Beschlussfähigkeit der Jahreshauptversammlung
- 3. Genehmigung der Tagesordnung der Jahreshauptversammlung
- 4. Genehmigung des ausliegenden Protokolls der 6. Jahreshauptversammlung des RSC e. V. vom 12.01.2024
- 5. Bericht des Vorstandes über das abgelaufene Geschäftsjahr 2024
- 6. Sachstandsbericht zur Klage in Sachen "Sporthoheit" gegen den DMSB e. V.
- 7. Bericht des Organisationskomitees des RSC über das zurückliegende Sportjahr 2024
- 8. Bericht der RSC-Rallye School über das zurückliegende Schulungsjahr 2024
- 9. Kassenbericht des Schatzmeisters über das abgelaufene Geschäftsjahr 2024
- 10. Bericht der Kassenprüfer zur Prüfung der Vereinsfinanzen für das Geschäftsjahr 2024
- 11. Aussprache über die Berichte
- 12. Entlastung der Vorstandschaft insbesondere des 1. und 2. Vorsitzenden sowie des Schatzmeisters und aller weiteren, satzungsgemäßen Vereinsorgane für das abgelaufene Geschäftsjahr 2024
- 13. Beschluss zum Abschluss einer Kfz-Zusatzversicherung mit Rechtsschutz für Sportvereine über den BLSV und dessen Versicherungspartner der ARAG Versicherungs-AG
- 14. Beschluss zur Erhöhung des Mitgliedsbeitrags ab dem Beitragsjahr 2026
- 15. Vorstellung und Genehmigung der Motorsportordnung (MSpO) 2025 des RSC e. V.
- 16. Vorstellung und Genehmigung des Haushaltsvoranschlages für 2025
- 17. Anträge an die Jahreshauptversammlung 1)
- 18. Terminvorschau 2025 des RSC e. V., des RSC-Deutschland und der RSC-Rallye School
- 19. Verschiedenes und Wünsche sowie freie Aussprache
 - ¹⁾ Anträge sind schriftlich **bis spätestens 03.01.2025** an den 1. Vorsitzenden zu richten.

